ГБУ города Москвы
«Жилищник района Арбат»

121099, г. Москва,
Проточный пер., д. 9, стр. 1

ООО «Муниципальное
предприятие «ПРИОРИТЕТ»

115583, г. Москва,
ул. Воронежская, д. 3

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 1-17-1412/77-14 о нарушении

антимонопольного законодательства

27 апреля 2015 года                                                        г. Москва

Комиссия  Московского  УФАС  России  по  рассмотрению  дела
№ 1-17-1412/77-14 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:
председателя Комиссии [...] — заместителя руководителя, членов Комиссии: [...]
— заместителя начальника отдела контроля органов власти,  [...] — старшего
государственного  инспектора  отдела  контроля  органов  власти (далее  -
Комиссия), рассмотрев дело № 1-17-1412/77-14 о нарушении антимонопольного
законодательства, возбужденное по признакам нарушения ГБУ города Москвы
«Жилищник района Арбат» (121099, г.  Москва,  Проточный пер.,  д. 9, стр. 1)
части  1  статьи  17  Федерального  закона  от  26.07.2006  № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»  (далее  -  Закон  о  защите  конкуренции),  выразившегося  в
ограничении количества участников открытого конкурса на право заключения
договора  на  выполнение  работ  по  вывозу  твердых  бытовых  отходов  и
крупногабаритного мусора с территории района Арбат (реестровый номер №
31300098229) (далее — Конкурс),

УСТАНОВИЛА:

Представитель  ООО  «Муниципальное  предприятие  «ПРИОРИТЕТ»

(далее — Заявитель) на заседание Комиссии не явился (надлежащим образом
уведомлен).

Представитель ГБУ города Москвы «Жилищник района Арбат» (далее —
Ответчик) на заседание Комиссии не явился (надлежащим образом уведомлен).

Ответчик не представил документы и сведения, запрошенные Комиссией
Управления  определениями  от  13.09.2014  №  ОК/31512,  от  25.11.2014
№  ОК/39732,  от  03.12.2014  №  ОК/39790,  от  10.02.2015  №  ОК/4575,  от
04.03.2015  №  ОК/7533,  от  07.04.2015  №  ОК/12434,  а  именно:  конкурсную
документацию, включая извещение о проведнии конкурса,  копии всех заявок
участников конкурса,  все  протоколы,  составленные при проведении конкура,
проект  государственного  контракта,  копию  заключенного  по  результатам
конкурса контракта.

Учитывая изложенное, на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о
защите конкуренции, Комиссия:

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение  дела  №  1-17-1412/77-14 о  нарушении
антимонопольного законодательства отложить.

2. Назначить дело № 1-17-1412/77-14 о нарушении антимонопольного
законодательства,  возбужденное  в отношении  ГУП города Москвы «Дирекция
единого заказчика района Арбат» по признакам нарушения  части 1 статьи 17
Закона о защите конкуренции, к рассмотрению на 04.06.2015 в 14.00  по адресу:
г.  Москва,  Мясницкий пр-д.,  д.  4,  стр.1,  этаж 2,  каб.  207  (вход  в  здание  со
стороны Боярского переулка).

3. Повторно обязать   ГБУ города Москвы «Жилищник района Арбат»,
в соответствии со статьями 25, 44 Закона о защите конкуренции представить в
адрес  Московского  УФАС  России  следующую  надлежащим  образом
заверенную информацию и материалы:

• Конкурсную документацию, включая извещение, копии заявок всех
участников Конкурса,  протоколы, составленные в ходе проведения Конкурса,
проект государственного контракта, а также копию государственного контракта,
заключенного по результатам Конкурса.

• В  соответствии  с  частью  5  статьи  45  и  на  основании  статьи  25
Закона  о  защите  конкуренции,  в  целях  всестороннего  и  объективного
рассмотрения  дела,  ГБУ  города  Москвы  «Жилищник  района  Арбат» на
заседание  Комиссии  представить письменные  пояснения  по  существу
рассматриваемого дела.

Запрашиваемые документы должны быть заверены (содержать отметку

«копия верна», Ф.И.О. и подпись лица заверяющего документы, дату заверения,
печать  удостоверяющую заверение),  сшиты  и  иметь  опись  предоставленных
материалов.

4.  Разъяснить  Ответчику, что  непредставление  или  несвоевременное
представление  в  антимонопольный  орган  сведений  (информации)  либо
представление  заведомо  недостоверных  сведений  влечет
административную  ответственность,  предусмотренную  частью  5  статьи
19.8 КоАП РФ в форме административного штрафа для юридических лиц
— от 50 000 до 500 000 тысяч рублей.

Права  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении  антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

Для прохода в здание Московского УФАС России на заседание Комиссии
при  себе  необходимо  иметь  копию  настоящего  определения,  документ,
удостоверяющий  личность,  доверенность  на  представление  интересов.
Дополнительного заказа пропуска не требуется.